
34����&��� ��' - ! ������$���� %&���" ��' ()*+,,- �.'

�,����� ������01 ��� ��� + 	

��� ��(&�� �*4 �&���� 4848



2. Identifikace celkové výměry orné půdy žadatele podle katastrálního území a podle typu užívání v členění na půdu neuvedenou do 
klidu a uvedenou do klidu 

V průběhu hospodářského roku : ........./......... 
Orná půda uvedená do klidu (ha) 

Katastrální 
území 

Typ 
užívá-

ní*

Celková 
výměra 

orné půdy 
k 1. říjnu 

příslušného 
hospodář-
ského roku 

(ha)**

Orná půda
neuvedená 
do klidu 
(ha)*****

řepka 
olejná 

rostliny 
pěstované za 

účelem 
zeleného 
hnojení: 

……………***

byliny pro 
energetické 

využití: 
 
 

…………*** 

 

len setý 
přadný/len 

setý 
olejný****

konopí seté
pro 

energetické
využití/ pro

textilní 
využití****

Orná půda
zalesněná 
podle § 4 

odst.2 
písm.a) 

(ha) 

Orná půda se
založenými 

porosty 
rychle 

rostoucích 
dřevin podle 

§ 4 odst.2 
písm.b) 

 
(ha) 

Orná půda 
zatravněná 
podle § 4 

odst.2 
písm.c) 

 
(ha) 

            
            
            
            
            
            
            
            
            

Celkem za 
všechna k.ú. 

           

V % celkové 
výměry orné 
půdy 

 
X 

 
X 

         



Vysvětlivky k tabulce: 
 
* Tabulku žadatel vyplní za všechna katastrální území, ve kterých zemědělsky hospodaří na 

orné půdě bez ohledu na skutečnost, zda v daném k.ú. uvedl v průběhu hospodářského 
roku ornou půdu do klidu. 
Výměra se uvede na 4 desetinná místa. 
Typ užívání zemědělského pozemku v rámci daného katastrálního území se označí takto:  

V=vlastnictví žadatele, 
N1=nájem na základě písemné nájemní smlouvy,  
N2=nájem na základě ústní nájemní smlouvy,  
N3=nájem ze zákona, 
P1=podnájem na základě písemně podnájemní smlouvy,  
P2=podnájem na základě ústní podnájemní smlouvy, 
PÚ= pozemková úprava schválená rozhodnutím příslušného pozemkového úřadu,  
O=ostatní, 

přičemž na jednom řádku může být uvedena výměra jen pro jeden typ užívání.  
Typ užívání se při kontrole prokazuje těmito doklady : 
- jde-li o zemědělský pozemek ve vlastnictví žadatele, dokladem o vlastnictví zemědělského 

pozemku 
- jde-li o nájem zemědělského pozemku na základě písemné nájemní smlouvy, písemnou 

nájemní smlouvou, 
- jde-li o nájem zemědělského pozemku na základě ústní nájemní smlouvy, kopií posledního 

daňového přiznání nebo, došlo-li ke změně okolnosti rozhodných pro vyměření daně, kopii 
dílčího daňového přiznání (§ 13a zákona č. 338/1992 Sb., o daní z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů), podaného příslušnému správci daně k přiznání daně z pozemků, a 
současně se přikládá doklad(y) o zaplacení daně z pozemků za poslední zdaňovací období, 

- jde-li o nájem zemědělského pozemku ze zákona, například kupní smlouvou o prodeji 
zemědělských objektů (§ 15 odst. 1 zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku 
státu na jiné osoby, § 17 odst. 2 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k 
půdě a jinému zemědělskému majetku) uzavřenou s Pozemkovým fondem ČR nebo 
výpisem z obchodního rejstříku (§ 27 a násl. obchodního zákoníku), dále kopii posledního 
daňového přiznání nebo, došlo-li ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně, kopii 
dílčího daňového přiznání (§ 13a zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů), podaného příslušnému správci daně k přiznání daně z pozemků, 
současně se přikládá doklad(y) o zaplacení daně z pozemků za poslední zdaňovací období, 

- jde-li o podnájem zemědělského pozemku na základě písemné podnájemní smlouvy, 
písemnou podnájemní smlouvou, 

- jde-li o podnájem zemědělského pozemku na základě ústní podnájemní smlouvy, kopii 
posledního daňového přiznání nebo, došlo-li ke změně okolností rozhodných pro vyměření 
daně, kopii dílčího daňového přiznání (§ 13a zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, 
ve znění pozdějších předpisů), podaného příslušnému správci daně k přiznání daně z 
pozemků, a současně se přikládá doklad(y) o zaplacení daně z pozemků za poslední 
zdaňovací období, 

- jde-li o pozemkovou úpravu, rozhodnutím pozemkového úřadu, 
- jde-li o jiný právní důvod podle § 2 odst. 1 písm a), jiným příslušným dokladem. 
 
** Uvedenou výměru orné půdy musí žadatel užívat také k datu podání žádosti. 
 
*** Uvede se složení směsi plodin pěstovaných za účelem zeleného hnojení a druh byliny pro 

energetické využití podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. 



 
**** Nehodící se škrtněte. 
 
***** Uvede se výměra orné půdy neuvedené do klidu, která bude po celý příslušný 

hospodářský rok obhospodařována jako orná půda. 
 
3. Celková výměra 

žadatelem obhospodařované zemědělské půdy je……………….(ha). 
(vyplní se na čtyři desetinná místa) 

 
4. Základní mapa 
Základní mapa v měřítku 1:10000 nebo podrobnějším se zákresem obhospodařovaných 
pozemků užívaných jako travní porosty a pozemků užívaných jako orná půda. Orná půda 
uvedená do klidu se v mapě zakreslí odlišně od orné půdy neuvedené do klidu. Na pozemcích 
užívaných jako orná půda, které mají být uvedeny do klidu, se vyznačí pěstovaná plodina, 
případně jejich směs. Jestliže žadatel pro účely získání finanční kompenzační podpory 
využívá podmínky uvedené v § 4 odst. 2 písm. a) až c), zakreslí v mapě pozemky, které mají 
být za účelem splnění této podmínky zatravněny nebo zalesněny nebo na nichž má být 
založen porost rychle rostoucích dřevin. 
 
5. Čestné prohlášení při podání žádosti o poskytnutí finanční podpory za uvádění 
půdy do klidu, popřípadě finanční kompenzační podpory za uvádění půdy do klidu 
(vzor) 
 
a) Je-li žadatelem fyzická osoba : 

Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že jsem 
neobdržel(a) finanční příspěvek na tentýž pozemek nebo účel, pro který nyní žádám z jiných 
zdrojů státního rozpočtu. 

Mám ke dni podání žádosti vypořádány splatné závazky k Fondu, ministerstvu, 
Pozemkovému fondu České republiky, Fondu národního majetku České republiky nebo 
závazky vzniklé v souvislosti s podporami poskytnutými do zemědělství. 

Dále prohlašuji, že na můj majetek nebyl prohlášen konkurs, neprobíhá konkursní řízení, 
řízení o vyrovnání nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku. 

Nemám nesplněné povinnosti stanovené zvláštními právními předpisy podle § 2 odst. 1 
písm. e) při obhospodařování zemědělské půdy, které mi byly uloženy pravomocným 
správním rozhodnutím. 

Zavazuji se k tomu, že pokud v průběhu příslušného hospodářského roku změním trvalý 
travní porost na ornou půdu, pak do konce příslušného hospodářského roku změním nejméně 
shodnou výměru orné půdy na trvalý travní porost bez zahrnutí výměry orné půdy zatravněné 
za účelem splnění podmínky podle § 4 odst. 2 písm. c) a o této skutečnosti budu podle § 6 
odst. 5 informovat Fond. 

Prohlašuji, že výměry jednotlivých souvislých ploch orné půdy odpovídají požadavkům 
stanoveným podle § 2 odst. 3. 

Jsem si vědom(a) své trestní odpovědnosti a povinnosti vrátit poskytnuté finanční 
prostředky v souladu s § 5 odst. 8 a 9 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském 
intervenčním fondu, v případě uvedení nepravdivých údajů nebo nesplnění některého z 
kritérií, na které bylo poskytnutí podpor vázáno. 

Zavazuji se dodržovat tyto zásady správné zemědělské praxe: 
1. Dodržovat právní předpisy upravující ochranu složek životního prostředí*. 



2. Na vysoce svažitých pozemcích vyloučit pěstování širokořádkových plodin jako například 
kukuřice, okopaniny. Agrotechnické práce a pojezdy technikou provádět převážně po 
vrstevnicích. 

3. V infiltračních územích vodních zdrojů, v okolí pramenných vývěrů, podél vodotečí, v 
drahách soustředěného odtoku vod a na půdách mělkých, silně kamenitých, velmi 
propustných lze rušit travní porosty jen v rámci obnovy travních porostů s následným 
okamžitým osevem bez přísevu jetelovin. Na vysoce svažitých pozemcích nelze trvalé 
travní porosty rušit. 

4. Travní porosty na zemědělských pozemcích s výjimkou chmelnic, vinic, zahrad a ovocných 
sadů sekat nejméně jednou ročně, v případě dvousečných luk nejméně dvakrát ročně tak, 
aby nedošlo k rozšíření nežádoucích plevelů; biomasa je odstraňována nebo spásána. 

5. Při pastvě bránit rozsáhlému poškození travního porostu zejména v místech napájení a 
přikrmování hospodářských zvířat. 

6. Zachovat na obhospodařovaných pozemcích stanoviště volně žijících organismů zejména 
chráněné flóry a fauny, například polopřirozených luk, mokřadů, pramenišť, mezí a 
zatravněných nebo keři porostlých okrajů polí, břehů toků. 

7. Dodržovat zásady pro ochranu organizmů při sečení kvetoucích plodin, například používat 
plašící zařízení při sklizni. 

 
Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí podpor stanovené zákonem č. 

256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a nařízením vlády č. 86/2001 Sb. 
Souhlasím s tím, aby Fond mohl nakládat s osobními údaji uvedenými v žádosti o 

poskytnutí finanční podpory, popřípadě finanční kompenzační podpory, a to v rozsahu 
nezbytném pro vyřízení žádosti. Zároveň souhlasím se zveřejněním těchto údajů ve veřejných 
informačních systémech (jméno a příjmení, popřípadě identifikační číslo, adresa, dotační titul 
a výše poskytnuté finanční podpory, popřípadě finanční kompenzační podpory). 

 
V .....………………dne............. ........................................... 

Podpis žadatele 
(úředně ověřený) 

 
____________________ 
* Například zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti, ve znění zákona č. 146/1971 Sb., zákona č. 

96/1977 Sb., zákona č. 143/1991 Sb., zákona č. 270/1992 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., 
zákona č. 166/1999 Sb., zákona č. 238/1999 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 
246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb., zákona č. 
193/1994Sb., zákona č. 243/1997 Sb. a nálezu Ústavního soudu č. 30/1998 Sb., zákon č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění zákona č. 10/1993 Sb., 
zákona č. 98/1999 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění zákona č. 238/1999 Sb., 
zákona č. 67/2000 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu 
a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění zákona č. 357/1999 Sb. a zákona č. 153/2000 Sb., 
zákon č. 147/1996 Sb., o rostlinolékařské péči a změnách některých souvisejících 
zákonů, ve znění zákona č. 409/2000 Sb. a zákona č. 314/2001 Sb., zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon). 

 



b) Je-li žadatelem právnická osoba: 
Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti, včetně příloh jsou pravdivé, a že v 

žádosti uvedená právnická osoba neobdržela finanční příspěvek na tentýž pozemek nebo účel, 
pro který nyní žádá z jiných zdrojů státního rozpočtu. 

V žádosti uvedená právnická osoba má ke dni podání žádosti vypořádány splatné závazky 
k Fondu, ministerstvu, Pozemkovému fondu České republiky, Fondu národního majetku 
České republiky nebo závazky vzniklé v souvislosti s podporami poskytnutými do 
zemědělství. 

Dále prohlašuji, že v žádosti uvedená právnická osoba není v likvidaci a na její majetek 
nebyl prohlášen konkurs, neprobíhá konkursní řízení, řízení o vyrovnání nebo nebyl návrh na 
prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku. 

V žádosti uvedená právnická osoba nemá nesplněné povinnosti stanovené zvláštními 
právními předpisy podle § 2 odst. 1 písm. e) při obhospodařování zemědělské půdy, které jí 
byly uloženy pravomocným správním rozhodnutím. 

Zavazuji se k tomu, že pokud v žádosti shora uvedená právnická osoba v průběhu 
příslušného hospodářského roku změní trvalý travní porost na ornou půdu, pak do konce 
příslušného hospodářského roku změní nejméně shodnou výměru orné půdy na trvalý travní 
porost bez zahrnutí výměry orné půdy zatravněné za účelem splnění podmínky podle § 4 odst. 
2 písm. c) a o této skutečnosti bude podle § 6 odst. 5 informovat Fond. 

Prohlašuji, že výměry jednotlivých souvislých ploch orné půdy odpovídají požadavkům 
stanoveným podle § 2 odst. 3. 

Jsem si vědom(a) své trestní odpovědnosti a povinnosti v žádosti uvedené právnické osoby 
vrátit poskytnuté finanční prostředky v souladu s § 5 odst. 8 a 9 zákona č. 256/2000 Sb., o 
Státním zemědělském intervenčním fondu, v případě uvedení nepravdivých údajů nebo 
nesplnění některého z kritérií, na které bylo poskytnutí podpor vázáno. 

Zavazuji se plnit všechny podmínky pro poskytnutí podpor stanovené zákonem č. 
256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a nařízením vlády č. 86/2001 Sb. 

Zavazuji se dodržovat tyto zásady správné zemědělské praxe: 
1. Dodržovat právní předpisy upravující ochranu složek životního prostředí*. 
2. Na vysoce svažitých pozemcích vyloučit pěstování širokořádkových plodin jako například 

kukuřice, okopaniny. Agrotechnické práce a pojezdy technikou provádět převážně po 
vrstevnicích. 

3. V infiltračních územích vodních zdrojů, v okolí pramenných vývěrů, podél vodotečí, v 
drahách soustředěného odtoku vod a na půdách mělkých, silně kamenitých, velmi 
propustných lze rušit travní porosty jen v rámci obnovy travních porostů s následným 
okamžitým osevem bez přísevu jetelovin. Na vysoce svažitých pozemcích nelze trvalé 
travní porosty rušit. 

4. Travní porosty na zemědělských pozemcích s výjimkou chmelnic, vinic, zahrad a ovocných 
sadů sekat nejméně jednou ročně, v případě dvousečných luk nejméně dvakrát ročně tak, 
aby nedošlo k rozšíření nežádoucích plevelů; biomasa je odstraňována nebo spásána. 

5. Při pastvě bránit rozsáhlému poškození travního porostu zejména v místech napájení a 
přikrmování hospodářských zvířat. 

6. Zachovat na obhospodařovaných pozemcích stanoviště volně žijících organismů zejména 
chráněné flóry a fauny, například polopřirozených luk, mokřadů, pramenišť, mezí a 
zatravněných nebo keři porostlých okrajů potí, břehů toků. 

7. Dodržovat zásady pro ochranu organizmů při sečení kvetoucích plodin, například používat 
plašící zařízení při sklizni. 

 
Souhlasím s tím, aby Fond mohl nakládat s osobními údaji uvedenými v žádosti o 

poskytnutí finanční podpory, popřípadě finanční kompenzační podpory, a to v rozsahu 



nezbytném pro vyřízení žádosti. Zároveň souhlasím se zveřejněním těchto údajů ve veřejných 
informačních systémech (obchodní firma nebo název, identifikační číslo, sídlo, dotační titul a 
výše poskytnuté finanční podpory, popřípadě finanční kompenzační podpory). 

 
V...........................dne...........………… ......…....................................... 

Podpis statutárního orgánu žadatele 
(úředně ověřený) 

a otisk razítka 
 
_____________________ 
* Například zákon č. 23/1962 Sb., o myslivosti, ve znění zákona č. 146/1971 Sb., zákona č. 

96/1977 Sb., zákona č. 143/1991Sb., zákona č. 270/1992 Sb., zákona č. 289/1995 Sb., 
zákona č. 166/1999 Sb., zákona č. 238/1999 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 
246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb., zákona č. 
193/1994Sb., zákona č. 243/1997 Sb. a nálezu Ústavního soudu č. 30/1998 Sb., zákon č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění zákona č. 10/1993 Sb., 
zákona č. 98/1999 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění zákona č. 238/1999 Sb., 
zákona č. 67/2000 Sb. a zákona č. 132/2000 Sb., zákon č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu 
a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění zákona č. 357/1999 Sb. a zákona č. 153/2000 Sb., 
zákon č. 147/1996 Sb., o rostlinolékařské péči a změnách některých souvisejících 
zákonů, ve znění zákona č. 409/2000 Sb. a zákona č. 314/2001 Sb., zákon č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon).“. 

 


